
  

 

 

 

 

 

Zpráva o situaci  

na regionálním trhu práce 
 

 

 

Olomoucký kraj 
 

 

 

 

 

Listopad 2011 
 

 

 
Základní statistické ukazatele v okresech 

Olomouckého kraje k 30. 11. 2011 

 

 

Okres 
Počet uchazečů 

o zaměstnání 

Míra 

nezaměstnanosti 

Počet 

volných míst 

Počet uchazečů 

na 1 VM 

Jeseník 2 924 14,0 % 72 40,6 

Olomouc 11 411 9,2 % 490 23,3 

Prostějov 5 353 8,8 % 180 29,7 

Přerov 7 596 10,8 % 313 24,3 

Šumperk 7 277 11,6 % 282 25,8 

 
 
 

 

 

 

ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajská pobočka v Olomouci 

Referát Trhu práce  

 

 

  

 







Statistika nezaměstnanosti a APZ 
 

Počty uchazečů o zaměstnání v Olomouckém kraji 

Uchazeči o zaměstnání 11/2010 10/2011 

 
11/2011 

 Ke konci měsíce celkem 37 096 33 740 34 561 

Z toho - dosaţitelní 35 664 32 179 32 898 

           - pobírající podporu 9 843 6 532 7 164 

           - částečně nezaměstnaní 4 413 3 202 3 279 

Nově registrovaní 4 842 3 280 3 954 

Vyřazení celkem 3 440 3 486 3 133 

Z toho - nástupy do zaměstnání 2 184 2 156 1 920 

           - sankční vyřazení 508 460 461 

Míra nezaměstnanosti 10,9 % 10,0 % 10,2 % 

 
Vybrané skupiny k 30. 11. 2011 

Kategorie Ţeny Občané se ZP Absolventi škol 
Mladiství po 

ukončení ZŠ 

Počet 18 025 4 106 2 384 

13 
275 

 
Vývoj počtu volných míst 

Ukazatel 11/2010 10/2011 11/2011 

Volná pracovní místa 1 297 1 442 1 337 

Volná pracovní místa pro OZP 90 117 139 

Počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 28,6 23,7 25,8 

  
Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ a rekvalifikace uchazečů 

 

Ukazatel 

Stav 

k 30. 11. 

2010 

k 30. 11. 

2011* 

celkem 

od počátku 

r. 2011** 

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ  (včetně OP LZZ) 

Veřejně prospěšné práce 901 871 1 475 

SÚPM – zřízená a vyhrazená 1 143 517 1 057 

Samostatná výdělečná činnost (SVČ) 435 436 211 

Chráněná pracovní místa pro OZP
 

72 56 30 

Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání 

Počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci 494 422 4 865 
* pracovní místa, která jsou v současné době finančně podporována (bez ohledu na dobu jejich vzniku) 

** pracovní místa, která vznikla v průběhu tohoto roku 

SÚPM – společensky účelná pracovní místa, OZP – osoba se zdravotním postižením   









Nezaměstnanost a volná pracovní místa 
 

V listopadu míra nezaměstnanosti (MN) v Olomouckém kraji vzrostla – a to o 0,2 p.b. 

(jedná se o první nárůst MN od ledna 2011). Počet uchazečů se meziměsíčně zvýšil 

o 821 osob. Ve srovnání se stejným měsícem loňského roku se počet nezaměstnaných 

v Olomouckém kraji sníţil o 2 535 osob a MN o 0,7 p.b.  

Během jednoho měsíce nastoupilo do zaměstnání 1 920 osob, coţ je o 236 osob 

méně neţ v předchozím měsíci. Počet nově registrovaných uchazečů byl o 674 vyšší 

neţ v říjnu a činil 3 954 osob.  

Vývoj v jednotlivých okresech kraje byl rozdílný – v okresech Jeseník, Olomouc a 

Šumperk došlo ke zvýšení MN, přičemţ nejvýraznější nárůst vykázalo Jesenicko 

(o 1,6 p. b.). V okresech Prostějov a Přerov MN stagnovala na říjnových hodnotách.  

Ve srovnání s ostatními kraji je Olomoucký kraj (s mírou nezaměstnanosti 10,2 %) 

třetí nejhorší – za Ústeckým (12,3 %) a Moravskoslezským krajem (10,5 %). Na úrovni 

okresů je Jesenicko s mírou nezaměstnanosti 14 % na 3. místě (za okresy Most a Bruntál). 

Podle počtu uchazečů připadajících na 1 VM vykázalo Jesenicko opět 3. nejvyšší hodnotu 

v České republice (za okresy Třebíč a Děčín) – a to téměř 41osob. 

Počet volných pracovních míst se sníţil (o 105 nabídek) a na 1 volné místo připadá 

26 uchazečů o zaměstnání (tj. o 2 osoby více neţ před měsícem).  

 

Mapa: Míra nezaměstnanosti v jednotlivých krajích ČR (k 30. 11. 2011) 

 
 

Během listopadu zaznamenal úřad práce větší příliv nových uchazečů od jednoho 

zaměstnavatele zejména na Jesenicku - jednalo se o tři desítky osob ze zavřeného závodu 

společnosti GOLDBERG textil a.s. ve Zlatých Horách a dále z Priessnitzových léčebných 

lázní a.s. Dvě desítky bývalých zaměstnanců od jednoho zaměstnavatele přišly do evidence 

i na Olomoucku – a to ze společnosti O & M Solar s.r.o. a z holdingu UNEX. 







Společnost KAZETO spol. s r.o. z Přerova avizuje, ţe jí byly odřeknuty zakázky 

pro jednoho z největších odběratelů – společnost IKEA. Tento propad odbytu by mohl 

způsobit propuštění více neţ stovky zaměstnanců v prvních měsících příštího roku. Další 

hromadné propouštění z organizačních důvodů zatím ţádná jiná společnost nenahlásila. 

 

Graf: Vývoj MN v Olomouckém kraji a ČR v posledních letech 

V Olomouckém kraji bylo na konci listopadu v evidenci ÚP celkem 4 106 uchazečů 

se zdravotním postiţením (tj. 11,9 % z celkového počtu nezaměstnaných). V tomto 

ukazateli vykazuje Olomoucký kraj třetí nejniţší hodnotu v ČR (podíl nezaměstnaných OZP 

v celé ČR činí 13 %; nejvyšší podíl OZP evidují ve Zlínském kraji – 16,4 %).   

Pomocí nástrojů APZ bylo od počátku roku podpořeno 2 859 uchazečů o zaměstnání 

a 124 zaměstnanců (příspěvek na provoz chráněných pracovních dílen). 

 

 

 

 

 

 

 
Zpráva o situaci na regionálním trhu práce se připravuje měsíčně a zveřejňuje se 6. pracovní den měsíce. 
Za zprávu zodpovídá Mgr. Monika Gloserová, tel. 950 141 324, e-mail: Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz 

mailto:Monika.Gloserova@ol.mpsv.cz

